
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) oraz w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie wysokości 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2025 r. (MP 
z 2024 r. poz. 716) zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych 
obowiązujące na terenie Gminy Lubiewo: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusów, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy wg 
załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
LXXI/507/2023 Rady Gminy Lubiewo z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 
na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Wójt Gminy Lubiewo 
 

Joanna Jastak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY DO PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

 Stawka podatku 
(w złotych) 

1 2 3 
od 3,5 do 5,5 włącznie 914 

powyżej 5,5 do 9 włącznie 1144 
powyżej 9 poniżej 12 1434 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1460 1566 
13 14 1552 1640 
14 15 1640 1640 
15  1726 1968 

 Trzy osie 
12 17 1680 1750 
17 19 1816 1834 
19 21 1908 2004 
21 23 2184 2122 
23 25 2134 2482 
25  2270 2482 

 Cztery osie i więcej 
12 25 1732 1750 
25 27 1818 1834 
27 29 1892 2608 
29 31 2608 3866 
31  2608 3866 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW 
OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

1 2 3 
od 3,5 5,5 656 

5,5 9 706 
9 poniżej 12 784 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW 
RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
 Dwie osie 

12 18 1106 1152 
18 25 1198 1230 
25 31 1278 1548 
31  1826 3042 

 Trzy osie i więcej 
12 40 1694 2776 
40  2218 3694 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, 
KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ 

CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

1 2 3 
od 7 poniżej 12 668 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, 
KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ 

CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
 Jedna oś 

12 18 484 556 
18 25 578 638 
25  610 910 

 Dwie osie 
12 28 752 720 
28 33 1078 1372 
33 38 1514 2030 
38  1694 2984 

 Trzy osie i więcej 
12 38 1102 1534 
38  1420 2018 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 
w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

Liczba miejsc Stawka podatku 
(w złotych) 

mniej niż równej lub większej  
1 2 3 
22 - 2212 
- 22 2378 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
rada gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 
Roczna stawka podatku od środków transportowych nie może przekroczyć górnej 
granicy stawki przewidzianej dla danej grupy pojazdów i równocześnie dla 
niektórych grup pojazdów nie może być niższa od stawek minimalnych 
określonych w załączniku do ustawy. Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek 
kwotowych m.in. podatku od środków transportowych ulegają corocznie zmianie 
na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 
stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Monitorze Polskim w terminie do 20 dni 
po upływie pierwszego półrocza. Na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r. (MP z 2024 r., poz. 645) wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do 
I półrocza 2023 r. wyniósł 27,0 (wzrost cen o 2,7 %). Mając na uwadze 
powyższy wskaźnik minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza 
w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
każdy rok podatkowy. 

Stawki te na rok 2025 zostały ogłoszone 1 sierpnia 2024 r. w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P. 2024 poz. 716) i są podwyższone 
o 2,7%, natomiast minimalne stawki zostały ogłoszone 9 października 2024r. 
przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 16 października 2024 r. (M.P. 
2024 poz. 883), stawki te są niższe w stosunku do roku poprzedniego. Mając 
powyższe na uwadze w 2025 roku zwiększono stawki kwotowe podatku od 
środków transportowych o 5%. 

   

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY DO PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCHDO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓWOD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 4 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCHDO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓWRÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
	Załącznik 5 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP,KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 6 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP,KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON
	Załącznik 7 - STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓWw zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy
	Uzasadnienie


